
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о2.оь~г.о^ № Y36

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» следующие 
изменения:

1.1. В разделе 1 подпрограммы «Профилактика правонарушений и 
наркомании, терроризма и экстремизма, а также снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций в Большереченском муниципальном 
районе Омской области» муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной 
сферы Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
подпрограмма, муниципальная программа):

1.1.1. строку «Перечень основных мероприятий» дополнить пунктом 9 
следующего содержания:

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального района за границами городского и сельских населенных 
пунктов»;

1.1.2. в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации» цифры «2 482 010,00» заменить цифрами «2 
550 010,00»; цифры и слова «2023 год - 520 000,00» заменить цифрами и 
словами «2023 год - 588 000,00».



2

1.2. В разделе 5 подпрограммы п. 4 изложить в следующей редакции:
«Обеспечение населенных пунктов поселений района первичными 

средствами пожаротушения.
В рамках данного мероприятия планируется приобретение для отдельных 

населенных пунктов поселений Болыпереченского муниципального района 
Омской области, расположенных в местах с затрудненным проездом, 
первичных средств пожаротушения.

Перечень населенных пунктов, которые должны быть обеспечены 
первичными средствами пожаротушения:

Такмыкское сельское поселение — д. Ботвино, д. Решетниково;
Курносовское сельское поселение - д. Сухокарасук, д. Куйгалы, д. 

Добролюбовка, с. Курносово;
Могильно-Посельское сельское поселение - д. Большемурлы, д.

Рямовка, д. Моховое озеро, с. Могильно - Посельское;
Ингалинское сельское поселение - д. Ростовка, д. Боровянка, с. Ингалы;
Чебаклинское сельское поселение - д. Яланкуль, д. Уваровка, с. Чебаклы;
Уленкульское сельское поселение - д. Каракуль, д. Тусказань, с. 

Уленкуль;
Почекуевское сельское поселение - д. Яготово, д. Казатово, д. Кошкуль, 

с. Почекуево;
Новологиновское сельское поселение - д. Чеплярово, д. Берняжка;
Старокарасукское сельское поселение - д. Черново, д. Русиново, д. 

Трубчевка, д. Чистоозерье, с. Старокарасук;
Шипицынское сельское поселение - д. Гущино; с. Шипицыно;
Красноярское сельское поселение - д. Криводаново, д. Безымянная;
Евгащинское сельское поселение - д. Колбышево, д. Михайловка;
Большереченское городское поселение - р.п. Болыперечье.».
1.3. Раздел 5 подпрограммы дополнить п.9 следующего содержания: 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципального района за границами городского и сельских населенных 
пунктов.

В рамках данного мероприятия планируется приобретение первичных 
средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.».

1.4. В разделе 6 подпрограммы п. 4 изложить в следующей редакции:
«Количество населенных пунктов, которые должны быть обеспечены 

первичными средствами пожаротушения, единиц:
2020 год - 13;
2021 год - 13;
2022 год - 7;
2023 год - 8;
2024 год - 0;
2025 год - 0;
2026 год - 0.».
1.5. Раздел 6 подпрограммы дополнить пунктом 9 следующего 

содержания:



3

«Количество приобретенных первичных средств тушения пожаров и 
противопожарного инвентаря, единиц:

2020 год - 0;
2021 год - 0;
2022 год - 0;
2023 год - 10;
2024 год - 0;
2025 год - 0;
2026 год - 0.».
1.6. В разделе 8 подпрограммы цифры «2 482 010,00» заменить цифрами 

«2 550 010,00»; цифры и слова «2023 год - 520 000,00» заменить цифрами и 
словами «2023 год - 588 000,00».

1.7. Приложение к подпрограмме дополнить строкой 9 следующего 
содержания: 

9 Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
муниципального 
района за

2023 2023 Специалист по 
гочс 
Администраци 
и
Большереченс 
кого 
муниципально

Администрация 
Большереченск 
ого 
муниципальног 
о района 
Омской области 68

000 0 0 0 68
000 0 0 0

границами 
городского и 
сельских 
населенных 
пунктов

го района
Омской 
области

1.8. В приложении к подпрограмме в строке «Итого»:
1.8.1. в столбце седьмом цифры «2 482 010,00» заменить цифрами «2 550 

010,00»;
1.8.2. в столбце одиннадцатом цифры «520 000,00» заменить цифрами 

«588 000,00».
1.9. В муниципальной программе:
1.9.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» раздела 1:
- цифры «4 426 784 482,39» заменить цифрами «4 426 852 482,39»;
- цифры «690 149 463,07» заменить цифрами «690 217 463,07».
1.9.2. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 426 784 482,39» заменить цифрами «4 426 852 482,39»;
- цифры «690 149 463,07» заменить цифрами «690 217 463,07»;
- цифры «2 482 010,00» заменить цифрами «2 550 010,00».
1.10. Приложение № 6 к муниципальной программе дополнить строкой 

127.5, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.11. В приложении № 6 к муниципальной программе строки 128, 134 

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 



4

муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



127.5

Мероприятие 9. 
Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
муниципального 
района за 
границами 
городского и 
сельских 
населенных 
пунктов

2023 2026

Специалист по 
ГОЧС 

Администрации 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 

области

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального 
района Омской области 

№ ТУб от « РсЬу 06_____ 2023 года

Всего, из них 
расходы за счет:

68
000,00

0,00 0,00 0,00
68

000,00
0,00 0,00 0,00

Количество 
приобретенных 
первичных 
средств тушения 
пожаров и 
противопожарного 
инвентаря

Единиц 10 0 0 0 10 0 0 0

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
муниципального 
бюджета

68
000,00 0,00 0,00 0,00

68
000,00

0,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Болынереченского муниципального 
района Омской области 

№ от 2023 года

Всего, из них 
расходы за счет:

2 550
010,00

595
000,00

522
010,00

440
000,00

588
000,00

135
000,00

135
000,00

135
000,00

128

Итого по 
подпрограмме 

4 
муниципальной 

программы

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
муниципального 
бюджета

2 550
010,00

595
000,00

522
010,00

440
000,00

588
000,00

135
000,00

135
000,00

135
000,00 X X X X X X X X X X

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134

Всего по 
муниципальной 

программе 
"Развитие 

социально
культурной сферы 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 

области"

Всего, из 
них расходы 
за счет:

4 426
852

482,39

561
094

551,64

602
098

734,96

683
165

306,55

690
217

463,07

678
356

923,29

668 048
860,89

543
870

641,99

X X X X X X X X X X

1.
Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

1 668
304

827,38

186
182

040,65

192
411

461,58

208
041

122,42

260
397

048,68

276
833

446,24

299 051
429,82

245
388

277,99

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

2 758
547

655,01

374
912

510,99

409
687

273,38

475
124

184,13

429
820

414,39

401
523

477,05

368 997
431,07

298
482

364,00


